
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З 

 

от 28.12.2023 № 264 
 

г. Вятские Поляны 

Об итогах проведения муниципального этапа  

ВсОШ и областной олимпиады в образовательных организациях 

Вятскополянского района в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области от 21.10.2022 г. №1204 «Об организации проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Кировской области», распоряжением министерства 

образования Кировской области от 28.09.2023 г. № 1186 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2023/2024 

учебном году», распоряжением министерства образования Кировской области 

от 29.09.2019 г. №804 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 

школьников в Кировской области», распоряжением министерства 

образования Кировской области от 28.09.2023 г. №1187 «Об организации 

проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 

Кировской области в 2023/2024 учебном году» проведен муниципальный этап 

ВсОШ и областной олимпиады школьников по 18 предметам. На основании 

вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить участников олимпиады дипломами победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ и областной олимпиады школьников. 

Приложение 1. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ и областной олимпиады школьников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

консультанта управления образования администрации Вятскополянского 

района Л.В. Пономареву. 

 

 

Начальник РУО                                                                                              С.В. Мальцева 

 



ПОДГОТОВЛЕНО 

Методист                                                               А.Т. Тихомирова 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, 12 - ОО



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом РУО 

от 28.12.2023 г. № 264 

Результаты муниципального этапа  
ВсОШ и областной олимпиады в образовательных организациях 

Вятскополянского района в 2023-2024 учебном году 

Право 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Яскина Алина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Черненко Надежда Антоновна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Воробьева Анастасия Дмитриевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Никитин Семен Юрьевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Бажин Сергей Александрович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Шалунова Милана Андреевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Бибина Камилла Эдуардовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

5. Канафеева Лилия Альбертовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

Русский язык 

 5 класс 

Победители:  

1. Опарина Серафима Алексеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Журавлева Варвара Алексеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Мингазова Гульсем Рафитовна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

3. Костина Полина Сергеевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

4. Колесников Максим Александрович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

5. Копылов Максим Николаевич, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 

г.Сосновка 

6. Хуснутдинов Раиль Айратович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 6 класс 



Победители: 

1. Сорокина Варвара Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Закиева Эльвира Рафисовна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

2. Арефьев Денис Александрович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Сафиуллина Алия Ильнаровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Кротов Артем Андреевич, КОГОБУ для детей-сирот СШИ г.Сосновка 

5. Павлова Виктория Олеговна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

6. Зимин Матвей Александрович, МКОУ СОШ дер.Чекашево 

7. Кособенина Анна Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Целищев Арсений Николаевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Хайрутдинов Динар Фаилевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Фасхутдинова Аделина Дамировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Арипова Алина Тимуровна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

5. Санникова Ксения Алексеевна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

6. Хакимова Чулпан Ренатовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Галимов Линар Маратович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Кобзарь Яна Алексеевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Манылова Александра Дмитриевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Чернышова Анастасия Олеговна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

5. Кутякова Виктория Александровна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 

г.Сосновка 

6. Загрутдинова Мадина Рафисовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

7. Миннерахманова Даяна Азатовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

8. Шавловский Вячеслав Иванович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

9. Петрова Юлия Сергеевна,МКОУ ООШ г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры:  

1. Яскина Алина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Гордиенко Елисей Дмитриевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Чудина Ксения Максимовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Шишкина Лиана Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

5. Максимов Тимур Алексеевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

6. Дадабаева София Бахтияровна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

7. Мингазов Рифат Русланович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

8. Овчинникова Виктория Анатольевна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

 



 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Мухтарова София Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Никифорова Ариана Алексеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Мингазова Миляуша Рафитовна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

 

Физика 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Галимов Линар Маратович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители:  

1. Бакеев Айдар Амирович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Гордиенко Елисей Дмитриевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

Экология 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Ураськина Елизавета Евгеньевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 9 класс 



Победители: нет 

Призеры: 

1. Мухамадиева Сабина Фаизовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Панаид Арина Сергеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Гуляева Полина Денисовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Каримуллина Дана Артуровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Хайбуллина Роман Станиславович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

Английский язык 

 5 класс 

Победители: 

1. Саубанова Азалия Рафаэлевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Насибуллина Дарина Ринатовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Колесников Максим Александрович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Решетников Кирилл Александрович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 6 класс 

Победители: 

1. Файзрахманова Самира Шамильевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Зимин Матвей Александрович, МКОУ СОШ дер.Чекашево 

2. Миронова Карина Юрьевна, МКОУ ООШ с.Ершовка 

3. Бабушкина Екатерина Алексеевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

4. Гомоюнов Станислав Сергеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Шафиков Роман Сергеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Шавловский Вячеслав Иванович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: 

1. Бакеев Айдар Амирович, МКОУ гимназия г.Сосновка 



Призеры: 

1. Попугаева Валерия Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Максимов Тимур Алексеевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Петухова Анна Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 10 класс 

Победители: 

1. Мухтарова Алина Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Черненко Надежда Антоновна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Мухтарова София Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Сафина Алина Ринатовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 11 класс 

Победители: 

1. Багаутдинова Анна Павловна, МКОУ СОШ дер.Чекашево 

Призеры: 

1. Овчинников Михаил Сергеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Мингазова Миляуша Рафитовна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

 

ОБЖ 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Гарафиева Алина Райнуровна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

2. Габдрахманова Чулпан Рамилевна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Суровцева Екатерина Александровна, МКОУ СОШ с. Кулыги 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Санникова Валерия Олеговна, МКОУ СОШ с. Кулыги 

 

 10 класс 

Победители: 

1. Гремитских Павел Алексеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: нет 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры:  

1. Санникова Екатерина Сергеевна, МКОУ СОШ с. Кулыги 

 



Искусство (МХК) 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Насибуллина Зарина Ринатовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Липатова Арина Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 8 класс 

Победители: 

1. Малкова Елизавета Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Шутова Арина Андреевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Ибрагимова Сабина Рашидовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

История 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

Залялетдинов Зулфат Ильфатович, МКОУ СОШ дер. Старый Пинигерь 

Гарафиева Алина Райнуровна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

Краснов Илья Иванович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Целищев Арсений Николаевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Клюкин Ярослав Дмитриевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры:  

1. Гилязова Алина Руслановна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Тарасова Диана Дмитриевна, КОГОБУ СШИ для детей сирот г. Сосновка 

3. Шишкина Лиана Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 



 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Гремитских Павел Алексеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Черненко Надежда Антоновна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Романова Алсу Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры:  

1. Каримуллина Дана Артуровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Мошкина Виктория Дмитриевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

Литература 

 5 класс 

Победители: 

1. Халимова Малика Марселевна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

Призеры: 

1. Альмухаметова Айлина Раилевна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

2. Воронина Ксения Андреевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Мингазова Гульсем Рафитовна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

 

 6 класс 

Победители: 

1. Яруллина Элина Рашитовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры:  

1. Зарипова Нелли Дмитриевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Сафиуллина Алия Ильнаровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Бабушкина Екатерина Алексеевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

4. Закиева Эльвира Рафисовна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

5. Закиев Камиль Рафисович, МКОУ СОШ с.Кулыги 

 

 7 класс 

Победители: 

1. Фасхутдинова Аделина Дамировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Мухамадиев Фархат Фаизович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Перогей Полина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Хайрутдинов Динар Фаилевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Рябова Елизавета Дмитриевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 8 класс 

Победители: 

1. Чернышова Анастасия Олеговна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Хаматгалиев Самат Рамилевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 



2. Санникова Алина Алексеевна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

 

 9 класс 

Победители: 

1. Максимов Тимур Алексеевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Яскина Алина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Мухамадиева Сабина Фаизовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Шишкина Лиана Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Гордиенко Елисей Дмитриевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

5. Санникова Валерия Олеговна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

6. Зыкова Дарья Ивановна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

 

 10 класс 

Победители: 

1. Черненко Надежда Антоновна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Гуляева Ксения Денисовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Мухтарова София Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Романова Алсу Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 11 класс 

Победители: 

1. Сабирова Диана Владимировна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Каримуллина Дана Артуровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Мингазова Миляуша Рафитовна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

3. Мингазов Арслан Русланович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Тураева Диана Исломовна, МКОУ СОШ дер.Чекашево 

 

Информатика 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 



 11 класс 

Победители:  

1. Ахмат-Галеев Адель Ринатович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: нет 

 

Обществознание 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Сидорова Ксения Виниаминовна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

2. Липатова Арина Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Гарафиева Алина Райнуровна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

4. Габдрахманова Чулпан Рамилевна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

 

 8 класс 

Победители: 

1. Галимов Линар Маратович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Кутякова Виктория Александровна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ г. 

Сосновка 

2. Кобзарь Яна Алексеевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Кузнецов Максим Андреевич, МКОУ ООШ г.Сосновка 

4. Булдакова Анастасия Денисовна, МКОУ ООШ с.Ершовка 

5. Мороков Максим Александрович, КОГОБУ для детей-сирот СШИ г. 

Сосновка 

6. Мирзагаянов Рамазан Ринатович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

7. Соловьева Анна Сергеевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: 

1. Попугаева Валерия Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Галиакбаров Марат Фанилевич, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

Призеры: 

1. Галиакбарова Динара Ильдаровна, МКОУ ООШ дер.Дым-Дым Омга 

2. Дадабаева София Бахтияровна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Остальцева Анастасия Николаевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

4. Замыслаева Дарья Андреевна, МКОУ ООШ с.Ершовка 

5. Бажанова Диана Валерьевна, МКОУ ООШ дер.Средняя Тойма 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Черненко Надежда Антоновна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Мухтарова Алина Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Мухтарова София Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

4. Гаянова Залина Расимовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

5. Гуляева Полина Денисовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 



6. Решетникова Александра Дмитриевна, МКОУ СОШ пос.Усть-Люга 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Насибуллина Альбина Ильшатовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Никитин Степан Юрьевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Евсеева Анна Сергеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

4. Бибина Камилла Эдуардовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

Химия 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Шалунова Мирослава Андреевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 8 класс 

Победители: 

1. Галимов Линар Маратович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Хаматгалиев Самат Рамилевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Нутфуллина Диляра Альбертовна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Панагушин Аркадий Юрьевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Шишкина Лиана Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Яскина Алина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Панаид Арина Сергеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Хайбуллин Роман Станиславович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Орлова Вероника Емельяновна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

Экономика 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 



 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 11 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

Биология 

 7 класс 

Победители:  

1. Фатыхова Камила Ришатовна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

2. Гарафиева Алина Райнуровна, МКОУ СОШ дер.Средние Шуни 

Призеры:  

1. Шатунова Эльза Андреевна, МКОУ ООШ г. Сосновка 

2. Насибуллина Зарина Ринатовна, МКОУ гимназия  г. Сосновка 
3. Целищев Арсений Николаевич, МКОУ лицей пгт. Красная Поляна 
4. Тимакин  Кирилл Иванович, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 

г.Сосновка 
 

 8 класс 
Победители: 

1. Зайцев Вадим Игоревич, МКОУ ООШ дер.Дым-Дым Омга 
Призеры: 

1. Сайфутдинова Люция Кабировна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 
г.Сосновка 

2. Лямина Ксения Александровна, МКОУ СОШ с.Кулыги 
3. Кутякова Виктория Александровна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 

г.Сосновка 
 

 9 класс 
Победители: 

1. Бабушкин Данил Дмитриевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 
2. Яскина Алина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 
1. Хисамеев Артем Рифатович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 
2. Кузнецов Андрей Валерьевич, МКОУ ООШ дер.Дым-Дым Омга 
3. Гилязова Алина Руслановна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 
4. Тарасова Диана Дмитриевна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ г.Сосновка 

5. Закирова Вячеслава Дмитриевна, МКОУ ООШ г.Сосновка 



 

 10 класс 

Победители:  

1. Тимиршина Мария Александровна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 

г.Сосновка 

Призеры: 

1. Хаматдинова Айгуль Альбертовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Мухтарова Алина Игоревна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Шихрангова Маргарита Юрьевна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

4. Панаид Арина Сергеевна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 11 класс 

Победители: 

1. Никитин Степан Юрьевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Хайбуллин Роман Станиславович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Санникова Екатерина Сергеевна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

 

География 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Фасхутдинова Аделина Дамировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Карпов Александр Николаевич, МКОУ ООШ дер.Средняя Тойма 

3. Закиева Эльвира Рафисовна, МКОУ СОШ с.Кулыги 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Галимов Линар Маратович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Яскина Алина Владимировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Гремитских Павел Алексеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Галямутдинов Рамис Рафкатович, МКОУ СОШ с.Кулыги 

3. Тимиршина Мария Александровна, КОГОБУ для детей-сирот СШИ 

г.Сосновка  

 

Технология 

 7 класс 

Победители: 



1. Сидорова Ксения Виниаминовна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

Призеры: 

1. Попугаева Элина Сергеевна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

2. Насибуллина Зарина Ринатовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 8 класс 

Победители: 

1. Гильметдинова Ильмира Ильясовна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

2. Зиганшин Эмиль Альбертович, МКОУ ООШ г.Сосновка   

Призеры: 

1. Петрова Юлия Сергеевна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

2. Зимина Виктория Сергеевна, МКОУ ООШ г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: 

1. Решетникова Юлия Владимировна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: нет 

 

 10 класс 

Победители: нет 

Призеры: нет 

 

 11 класс 

Победители: 

1. Мальчиков Ярослав Владимирович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

Призеры: 

1. Бажин Сергей Александрович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

Математика 

 5 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Зяблицева Злата Александровна, МКОУ гимназия г.Сосновка  

 

 6 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Сорокина Варвара Александровна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 7 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Фасхутдинова Аделина Дамировна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Смирнов Алексей Викторович, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 8 класс 



Победители: нет 

Призеры: 

1. Шавловский Вячеслав Иванович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Галимов Линар Маратович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Гордиенко Елисей Дмитриевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

2. Максимов Тимур Алексеевич, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

3. Мифтахутдинова Латифа Руслановна, МКОУ лицей пгт Красная Поляна 

 

 10 класс 

Победители: 

1. Амирова Сабина Эдуардовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: нет 

 

 11 класс 

Победители: 

1. Ахмат-Галеев Адель Ринатович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Багаутдинова Анна Павловна, МКОУ СОШ дер.Чекашево 

 

Физкультура 

 7 класс 

Победители: 

1. Галиулина Анастасия Андреевна, МКОУ СОШ пос.Усть-Люга 

2. Жилин Вячеслав Александрович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Нарбекова Надия Рашитовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Насибуллина Дарина Ринатовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

3. Арефьев Антон Михайлович, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 8 класс 

Победители: нет 

Призеры: 

1. Загуменнов Кирилл Андреевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 9 класс 

Победители: 

1. Хабибрахманова Азалия Альбертовна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Гарипова Камила Ильнаровна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

2. Муравьева Арина Александровна, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 10 класс 

Победители: нет 



Призеры: 

1. Салахов Сергей Андреевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

 

 11 класс 

Победители: 

1. Коколев Денис Игоревич, МКОУ гимназия г.Сосновка 

Призеры: 

1. Нагорных Никита Сергеевич, МКОУ гимназия г.Сосновка 


